
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0017-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la póliza de seguro de todo riesgo material, de daños y pérdida de
beneficios de Ciudad de las Artes y de las Ciencias, SAU

Contratación de la póliza de seguro de todo riesgo material, de daños y pérdida de beneficios de Ciudad de lasDescripción 
Artes y de las Ciencias, SAU
Valor estimado del contrato 878.465,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 732.054,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 732.054,21 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 623.101,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 623.101,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ZURICH INSURANCE EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0072130H
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana 81, planta 22
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 696805479
Correo Electrónico notificaciones.concursos@zurich.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 623.101,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 623.101,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0017-24
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

ZURICH FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9d0273b-a366-4e53-8488-6803242bc51f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Condiciones de Subcontratación

Coaseguro en los términos indicados en el Acuerdo de Adjudicación
Porcentaje de Subcontratación 40%

Motivación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c47e5d30-7b2f-4304-b1fe-04519e9302a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9d0273b-a366-4e53-8488-6803242bc51f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9d0273b-a366-4e53-8488-6803242bc51f


Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 14:56 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón 28
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

procedimiento abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 14:56 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida del Profesor López Piñero Historiador de la
Medicina
(46013) Valencia España

Apertura del sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 12:03 horas
la fecha indicada es provisional. La apertura se
realizará tras la comprobación de la documentación
administrativa previa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2.1. Disminución y/o eliminación de la franquicia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.2. Mejora: Derogación de la regla proporcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.3 Mejora: Inclusión reclamación de daños
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.4. Mejora: ampliación de la garantía de bienes temporalmente desplazados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.5. Mejora: Exclusión ciber riesgo; inclusión de los daños materiales por incendio y explosión
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.6 Mejora: Inclusión de la garantía de infidelidad de empleados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yZfDJKEw1A3XOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/01/2024

Fecha de publicación 25/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:50494-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2024

Fecha de publicación 28/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186025-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

ID 0000013631432 |  2024-000700415 | Thu, 27 Jun 2024 10:00:15:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111775240602725563312313488282598121229 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yZfDJKEw1A3XOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:50494-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186025-2024:TEXT:ES:HTML

